
To nejlepší z Babiččina údolí + BETLÉMY (autobusem z Ostravy)

6.12.  - 6.12. 2014 750,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/23184/

 
Průvodce: Vladimír Šmehlík

 
 

Specialista: Gabriela Špurková, +420 596 111 704, spurkova@radynacestu.cz
 
 

Adventní zájezd s průvodcem, během kterého uvidíte to nejkrásnější z Babiččina údolí a zažijete předvánoční
atmosféru na zámku v Ratibořicích. Ve Vambeřicích, místě navštěvovaném babičkou Boženy Němcové, zhlédnete
největší biblický betlém na světě a ve městě Czermna pak pohyblivý betlém Szopka Ruchoma. Prožijte s námi kouzlo
staročeských Vánoc a poznejte nejkrásnější betlémy světa!

 
 

Co už máte v ceně?

autobusovou dopravu
průvodce
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

cestovní pojištění
vstupné do památek

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Ubytování je vždy možné po 14. hodině, do této doby je možné si
na hotelu uschovat zavazadla.

To nejlepší z Babi??ina údolí + BETLÉMY (autobusem z Ostravy) Strana 1/3 14047-23184



Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

 
Vstupné do památek pro zájemce:

Betlém ve městě Vambeřice: dospělý 6 zł., dítě (3 - 18 let) 3 zł.

Zámek Ratibořice: dospělý 66 Kč, dítě (6 - 18 let) + studenti a ZTP 44 Kč, senioři nad 65 let 55 Kč, děti do 6 let v doprovodu
dospělé osoby zdarma
Rudrův mlýn: dospělý 35 Kč, dítě (6 - 18 let) + studenti a ZTP 30 Kč, senioři nad 65 let 30 Kč, děti do 6 let v doprovodu dospělé
osoby zdarma

 

To nejlepší z Babi??ina údolí + BETLÉMY (autobusem z Ostravy) Strana 2/3 14047-23184



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Sobota 6. prosince: Odjezd z Ostravy v 5:45 h. Příjezd do Vambeřic. 

Nejprve se společně vydáme do města Vambeřice, kde zhlédneme největší biblický pohyblivý betlém pocházející z roku 1882.
Tento betlém sestrojil místní hodinář Longin Wittig a tvoří jej více než 800 pohyblivých figurek. Vambeřice jsou rovněž jedním
z nejvýznamnějších poutních míst, které ráda navštěvovala i babička Boženy Němcové. 

Další zastávkou bude město Czermna, kde objevíme další pohyblivý betlém, který se nachází v nenápadné chaloupce poblíž
centra obce. Na tomto místě jsou umístěny také unikátní dřevěné varhany, které jsou ukázkou nádherné práce českého řezbáře
Františka Štěpána. 

Odpolední program strávíme na zámku v Ratibořicích, kde vklouzneme do vánoční atmosféry 19. století. Prohlédneme si
adventně a vánočně vyzdobené interiéry zámku a při příchodu nás uvítá samotná paní kněžna. Zámečtí úředníci a služebnictvo nás
seznámí s dobovými zvyky, které se na zámku dodržovaly v polovině 19. století. Ve vstupní hale ochutnáme svařené víno, kávu, čaj
a bohatý sortiment občerstvení. Nedaleko od zámku Ratibořice leží Rudrův mlýn, který také společně navštívíme.  

V podvečer odjezd z Ratibořic. Návrat do Ostravy ve večerních hodinách (přibližně v 21:00 hodin). 
 
 

To nejlepší z Babiččina údolí + BETLÉMY (autobusem z Ostravy)

https://www.radynacestu.cz/t/23184/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

To nejlepší z Babi??ina údolí + BETLÉMY (autobusem z Ostravy) Strana 3/3 14047-23184

http://www.tcpdf.org

